



RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 2/2018  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 7


Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		140,00	PAC	Achocolatado em pó 400g. Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau e amido de milho. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Embalagem secundária: fardos plásticos. Valor de Referência: 6,50000	/	5,85	819,00
2		80,00	PAC	Açúcar cristalizado 5 kg. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 5kg. Embalagem secundária: fardos de papelão de 30 Kg. Valor de Referência: 10,00000	/	8,99	719,20
3		35,00	PAC	Amido de Milho - 500g Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 500g. Valor de Referência: 8,00000	/	7,59	265,65
4		50,00	PAC	Arroz polido 5 kg Subgrupo: Polido Classe: longo fino Tipo: 1 Embalagem primária: sacos plásticos, atóxicos, transparentes de 5kg. Embalagem secundária: fardos plásticos. Valor de Referência: 12,00000	/	9,98	499,00
5		588,00	KG	Banana prata 1ª Qualidade tamanho pequeno Valor de Referência: 2,30000	/	2,30	1352,40
6		336,00	KG	Batata inglesa 1ª Qualidade tamanho médio Valor de Referência: 2,35000	/	2,35	789,60

Em, 17/01/18

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

**CONVITE Nº 2/2018**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 7

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7		120,00	PAC	Biscoito doce tipo Leite 400g. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e sal. Embalagem primária: 3 pacotes plásticos internos de 135g cada. Embalagem secundária: sacos plásticos de 400g. Embalagem terciária: caixas de papelão. Valor de Referência: 5,40000	/	4,64	556,80
8		200,00	PAC	Biscoito doce tipo Maria 740g. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e sal. Embalagem primária: 4 pacotes plásticos internos de 185g cada. Embalagem secundária: sacos plásticos de 740g. Embalagem terciária: caixas de papelão. Valor de Referência: 7,50000	/	6,19	1.238,00
9		50,00	UN	Café em pó solúvel 200g. Ingredientes obrigatórios: café solúvel em pó. Embalagem primária: vidros, latas ou sachês de 200g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Valor de Referência: 14,00000	/	11,82	591,00

07.787.938/0001-42

CAROLINE ZANIN DIPP

Av. Willibaldo Koenig, 844

Centro - CEP: 99315-000

MORMAÇO - RS

Em, 17/01/18

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 2/2018  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 7

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta: 30 dias		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10		378,00	KG	Carne moída Ingredientes obrigatórios: carne bovina de segunda moída fresca com baixo teor de gordura (no máximo 10%), sem aparas e nervos. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. As embalagens devem conter 1 Kg do produto, devem ser seladas pela indústria, marca do fabricante e data de fabricação. Valor de Referência: 17,00000	/	17,00	6.426,00
11		378,00	KG	Carne de segunda Ingredientes obrigatórios: carne bovina de segunda fresca com baixo teor de gordura (no máximo 10%), sem aparas e nervos. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. As embalagens devem conter 1 Kg do produto, devem ser seladas pela indústria, marca do fabricante e data de fabricação. Valor de Referência: 16,00000	/	16,00	6.048,00
12		252,00	KG	Carne de peito de frango com osso Ingredientes obrigatórios: peito de frango. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. As embalagens devem ser seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998 da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/1999. Valor de Referência: 8,00000	/	6,89	1.736,28

07.787.938/0001-42

CAROLINE ZANIN DIPP

Av. Willibaldo Koenig, 844

Centro - CEP: 98315-000

MORMAÇO - RS

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

Em: 17/01/18

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL





RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 2/2018  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 7

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta:		30 dias			
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13		420,00	KG	Carne de Coxa e sobrecoxa de frango. Ingredientes obrigatórios: coxa e sobrecoxa de frango. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. As embalagens devem ser seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº. 304 de 22/04/1996 e nº. 145 de 22/04/1998 da resolução da ANVISA nº. 105 de 19/05/1999. Valor de Referência: 5,60000	/	5,59	2.347,80
14		168,00	KG	Cenoura 1ª Qualidade tamanho médio Valor de Referência: 2,90000	/	2,90	487,20
15		40,00	UN	Creme vegetal sem sal 500g. Embalagem primária: potes de 500g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Valor de Referência: 4,00000	/	4,00	160,00
16		45,00	UN	Ervilha verde enlatada 200g. Embalagem primária: latas em folhas fiandres revestidas com verniz sanitário com peso drenado de 200g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Valor de Referência: 1,89000	/	1,59	71,55
17		280,00	UN	Extrato de tomate 340g. Ingredientes Obrigatórios: tomate. Embalagem primária: sachê de 340g. Valor de Referência: 3,00000	/	2,99	837,20

07.787.938/0001-42

CAROLINE ZANIN DIPP

Av. Willibaldo Koenig, 844

Centro - CEP: 99315-000

MORMAÇO - RS

Em, 17/01/18

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 2/2018  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 7

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta:		30 dias			
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
18		74,00	KG	Farinha de Milho Média 1 kg. Embalagem primária: sacos plásticos atóxico 1 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos ou papelão. Valor de Referência: 3.00000	/	2,55	188,70
19		80,00	PAC	Farinha de trigo especial enriquecida 5 kg. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacotes de papel, atóxicos, contendo 5 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos. Registro no Ministério da Saúde. Valor de Referência: 10.00000	/	8,69	695,20
20		150,00	KG	Feijão 1 kg. Classe: Preto Tipo: 1 Embalagem primária: sacos plásticos, atóxicos, contendo 1 kg. Embalagem secundária: fardos de plástico transparente. Valor de Referência: 6.00000	/	4,68	702,00
21		30,00	UN	Fermento biológico para pão seco 500g. Apresentação: saco plástico atóxico de 500g. Valor de Referência: 19.50000	/	19,40	582,00
22		68,00	UN	Fermento em pó químico 250g. Apresentação: em pó para o preparo de bolos. Embalagem primária: embalagens plásticas contendo 250g. Valor de Referência: 7.00000	/	5,60	380,80
23		54,00	KG	Gelatina em pó 1 kg (diversos sabores) Ingredientes obrigatórios: açúcar cristal, gelatina, sal, aromatizantes, corantes artificiais. Embalagem primária: embalagem com 1kg. Valor de Referência: 12.00000	/	/	/

07.787.938/0001-42

CAROLINE ZANIN DIPP

Em, 17/01/18

CONDICIONAIS: Av. Willibaldo Koenig, 844

Vide 000000 Centro - CEP: 99315-000

MORMAÇO - RS

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 2/2018  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 7

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
24		60,00	PAC	Lentilha 500g. Classe: média Tipo: 1 Embalagem primária: sacos plásticos, atóxicos transparentes de 500g. Embalagem secundária: fardos plásticos transparentes. Valor de Referência: 6,00000	/	4,94	296,40
25		364,00	KG	Maçã vermelha. 1ª Qualidade tamanho pequeno. Valor de Referência: 4,50000	/	4,50	1.638,00
26		266,00	KG	Mamão formosa. 1ª Qualidade. Valor de Referência: 4,00000	/	4,00	1.064,00
27		120,00	UN	Milho verde 200g. Embalagem primária: latas em folhas flandres revestidas com verniz sanitário com peso drenado de 200g. Embalagem secundária: caixas de papelão ou fardos plásticos. Valor de Referência: 2,00000	/	1,68	201,60
28		126,00	KG	Mortadela Ingredientes Obrigatórios: carne sem cubos de gordura. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias. As embalagens devem conter 1 kg do produto, ser seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso, marca dos fabricantes, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, pecuária, Pesca e Agronegócio. Embalagem primária: embalagens plásticas de 1 Kg. Prazo mínimo de validade na entrega: 30 dias. Valor de Referência: 6,49000	/	5,75	724,50

07.787.938/0001-42

CONDICÕES DIVERSAS

Vide Edital

Centro - CEP: 99315-000

MORMAÇO - RS

Em, 17/01/18

CAROLINE ZANIN DIPP

Assinatura e Carimbo do Fornecedor





RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO  
AV. WILLIBALDO KOENIG, 864  
CNPJ: 92.451.038/0001-07

CONVITE Nº 2/2018  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 7 de 7

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
29		330,00	UN	Óleo de soja refinado 900ml. Ingredientes obrigatórios: de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado e limpo. Embalagem primária: embalagem PET, contendo 900ml. Embalagem secundária: caixas de papelão. Valor de Referência: 3,50000	/	3,49	1.151,70
30		280,00	DZ	Ovos 1ª qualidade tamanho grande. Valor de Referência: 4,40000	/	4,40	1.232,00
31		14,00	KG	Sal refinado iodado 1 kg. Embalagem primária: saco plástico atóxico de 1 Kg. Registro obrigatório: Ministério da Saúde. Valor de Referência: 1,10000	/	0,90	12,60
						TOTAL	33.814,18

07.787.938/0001-42

CAROLINE ZANIN DIPP

Av. Willibaldo Koenig, 844

Centro - CEP: 99315-000

MORMAÇO - RS

Em, 17/01/18

CONDIÇÕES DIVERSAS:  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor